14.10.2024Г. № 176
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОЛОУСТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА  И ПЕРЕДВИЖЕНИЯ ЛЮДЕЙ ПО ЛЬДУ ВОДНЫХ ОБЪЕКТОВ В ПЕРИОД СТАНОВЛЕНИЯ ЛЬДА

[bookmark: _GoBack]
В целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, во исполнение п. 26 ч. 1 ст.14 Федерального Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ, руководствуясь Уставом Голоустненского муниципального образования, администрация Голоустненского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход и передвижение людей по льду водных объектов в период становления льда.
2.  Установить предупреждающие знаки с информацией о запрете выхода и передвижения людей по льду водных объектов в период становления льда на территории Голоустненского муниципального образования.
3. Специалисту по ГО и ЧС администрации Голоустненского муниципального образования организовать информирование населения о запрете выхода и передвижения по льду  водных объектов в период становления льда на территории Голоустненского муниципального образования, требованиях безопасности при нахождении вблизи водных объектов с указанием  номеров телефонов  для передачи информации о чрезвычайных ситуациях на официальном сайте администрации Голоустненского муниципального образования, на информационных стендах и в местах общего доступа, а также в мессенджере «Вайбер».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Голоустненского муниципального образования и в журнале «Голоустненский вестник».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Голоустненского
муниципального образования
О.М. Жукова